重庆市黔江区民政局电子公文

　　    　　  电子公文专用章

  核收：
重庆市黔江区民政局

关于加强社会组织近期新冠肺炎疫情

防控工作的紧急通知
各业务主管单位、全区各社会组织：

近期，我国新冠肺炎疫情发展呈现点多面广的特点，市内疫情出现反复，疫情防控形势严峻复杂。为深入贯彻习近平总书记关于疫情防控工作重要指示精神，落实好市委、市政府领导批示精神，按照市新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组会议精神和局党组相关要求，现将加强近期社会组织新冠肺炎疫情防控工作有关事项通知如下。

一、增强做好疫情防控的思想自觉。各业务主管单位、各社会组织要清醒认识当前疫情防控的特殊性、重要性、严峻性和复杂性，坚决克服麻痹思想、厌战情绪、侥幸心理，继续发扬不怕疲劳、连续作战的优良作风，进一步织牢常态化防控网络，坚决守护好人民群众生命安全和身体健康。

二、进一步落实疫情防控措施。各社会组织要坚持“外防输入、内防反弹”总策略、“动态清零”总方针，严格落实扫码测温、佩戴口罩、通风消毒等防控措施，抓好日常监测，织密常态化疫情防控“安全网”。要认真对照《重点场所重点单位重点人群新冠肺炎疫情常态化防控相关防护指南（2021年8月版）》《新冠肺炎疫情防护指导手册》《重庆市社会组织参与新冠肺炎疫情防控工作指南》等相关要求，进一步做好疫情防控工作。

三、从严管控聚集性活动。各社会组织要严格执行外出审批制度，减少跨省（区、市）人员流动，非必要不前往高、中风险地区所在地市和出现本土疫情的重点地区。严格控制50人以上会议等聚集性活动，线下举办的所有聚集性活动按照“谁举办、谁负责，谁组织、谁负责”的原则制定应急预案，必须按要求向当地联防联控机制履行报备程序，活动期间加强人员排查，严格落实各项防控措施。对外省市来渝参加会议、活动的人员，由组织方做好市内疫情防控政策的宣传解释工作，不得邀请中高风险区和重点地区人员来渝。

四、严控网购活动。各社会组织要引导所属人员尽量减少网购数量，降低新冠肺炎病毒输入性风险。要加强邮件消毒管理，安排专人在专门场所对快递包裹进行管理，对快递包裹等外来物品进行内外包装消毒，防止出现“物传人”现象。

五、坚定扛牢疫情防控责任。各社会组织主要负责同志要切实履行第一责任人责任，靠前指挥、加强调度，全力抓好职责范围内的各项任务落实，坚决做到守土有责、守土负责、守土尽责。针对当前疫情传播的新特点新规律，建立健全疫情防控应急预案，从严从实落实疫情防控各项有效措施，做到第一时间发现、第一时间报告、第一时间处置。要进一步夯实工作基础，做好人员培训、实战演练，备齐备足必要防疫物资，杜绝用而不备的情况发生。对工作不严不实的人员和组织，要严肃批评、责令整改，失职失责导致严重后果的要严肃追责问责。

                            重庆市黔江区民政局

                             2022年3月15日

（此件公开发布）